Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0129/2021.

REQUER URGÊNCIA ESPECIAL NA COMISSÃO

DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA PARA O VETO

Nº 107/2021.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

Os Vereadores que este subscreve, em conformidade com o Artigo 88, alínea

“c”, do Regimento Interno, REQUEREM a Douta Mesa, na forma regimental, Urgência

Especial na Comissão de Constituição e Justiça para o Veto nº 107/2021.

Sala das Sessões, em 18 de maio de 2021.

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

________________________________

JUSTIFICATIVA:

O Veto em referência “Dispõe sobre Veto total ao projeto de Lei nº 131/2021 do

vereador Vinícius Corrêa que suspende temporariamente os atos destinados ao envio de
certidões para protesto de débitos inscritos em dívida ativa, tributária ou não, no âmbito
do Município de Cabo Frio”.
      Face à urgência e o interesse público que a matéria encerra, solicitamos a sua

apreciação em regime de urgência.

Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

À Comissão de Constituição e Justiça para emitir parecer.

Sala das Sessões, 18 de maio de 2021.

MIGUEL FORNACIARI ALENCAR

Presidente

P A R E C E R  C O N J U N T O

           O Veto em referência ”Dispõe sobre Veto Total ao Projeto de Lei nº

131/2021 do Vereador Vinícius Corrêa que suspende temporariamente os atos

destinados ao envio de certidões para protesto de débitos inscritos em dívida ativa,

tributária ou não, no âmbito do Município de Cabo Frio”, a Comissão de Constituição e

Justiça opina favoravelmente pela sua aprovação.

Sala das Comissões, 18 de maio de 2021.

_______________________________CCJ

_______________________________CCJ

_______________________________CCJ

_______________________________CCJ